1

 Протокол № 35

заседания Контрольного комитета

Ассоциации Саморегулируемой организации

«Гильдия архитекторов и инженеров Петербурга»

г. Санкт-Петербург                                                                          04  сентября 2018 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель Контрольного комитета - Гайкович С.В.

Члены Контрольного комитета:

Факеев С.Г., Лошаков П.И., Цехомский В.В., Шендерович А.Р.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Внесение изменений в План контрольных проверок организаций членов Ассоциации

СРО ГАИП на 2018 год.

2. Прохождение контрольной проверки организациями, вступившими в Ассоциацию СРО

ГАИП в 2018 году.

3. Утверждение формы отчѐта о деятельности члена Ассоциации за 2018г.

4. Подведение итогов проверки  членов Ассоциации СРО ГАИП, участвующих в

подготовке проектной документации с использованием конкурентных способов

заключения договоров, за отчѐтный 2017 год.

По первому вопросу выступил Факеев С.Г.

Предложил внести изменения в План контрольных проверок организаций членов Ассоциации

СРО ГАИП на 2018 год:

- Исключить  из плана проверок ЗАО АИФ  «Ленко»  и  ООО «Архитектурное бюро И.Б.

Малькова (ЛенЗНИИЭП)», которые вышли из Ассоциации в 2018 году.

- Добавить в план проверок новую организацию ООО «Градстрой», в связи с отсутствием у

неѐ при  вступлении  ряда  документов, необходимых для прохождения контрольной

проверки.

Направить План контрольных проверок на утверждение Коллегии Ассоциации СРО ГАИП.

Голосовали:

За – единогласно

Против – нет

Воздержались – нет

Постановили:

Внести необходимые изменения в План контрольных проверок организаций членов

Ассоциации СРО ГАИП и направить его  на утверждение Коллегии Ассоциации СРО ГАИП

(Приложение №1).

По второму вопросу выступил Факеев С.Г.

Сообщил, что вступившие в 2018 году в  Ассоциацию СРО ГАИП ООО «АПБ «КАБИНЕТ»,

ООО «АКБ ПРОКСИМА» и ООО «МНМпроект» при вступлении предоставили полный пакет

документов, необходимых для прохождения контрольной проверки.

Голосовали:

За – единогласно

Против – нет

Воздержались – нет

Постановили:

Считать ООО «АПБ «КАБИНЕТ», ООО «АКБ ПРОКСИМА» и ООО «МНМпроект»

прошедшими проверку в 2018 году и включить их в итоговую таблицу проверок.

По третьему вопросу выступил Факеев С.Г.

2

Предложил внести изменения в формулировки пунктов 5 и 8 отчѐта о деятельности члена

Ассоциации за 2018 год.

Голосовали:

За – единогласно

Против – нет

Воздержались – нет

Постановили:

Утвердить отчѐт о деятельности члена Ассоциации за 2018 год (Приложение №2).

По четвёртому вопросу выступил Факеев С.Г.

Сообщил, что Исполнительной дирекцией был проведѐн анализ деятельности членов

Ассоциации СРО ГАИП, участвующих в подготовке проектной документации с

использованием конкурентных способов заключения договоров, на основе информации,

предоставленной ими в форме отчѐтов за 2017 год. Отчѐт об анализе деятельности членов

Ассоциации СРО ГАИП был утверждѐн  Протоколом Коллегии №8 от 26.06.2018г.

Голосовали:

За – единогласно

Против – нет

Воздержались – нет

Постановили:

Проверку  членов Ассоциации СРО ГАИП, участвующих в подготовке проектной

документации с использованием конкурентных способов заключения договоров, за отчѐтный

2017 год считать закрытой.

Приложения:

1. План проведения проверок соблюдения членами Ассоциации СРО ГАИП требований

законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности,

стандартов и правил Ассоциации, условий членства и иных внутренних документов

Ассоциации на 2018 год.

2. Форма отчѐта о деятельности члена Ассоциации за 2018 год.

Председатель Контрольного комитета                                                        Гайкович С.В.

Ассоциации СРО ГАИП

Вел протокол  заместитель  Председателя

Контрольного комитета Ассоциации СРО ГАИП                                                       Факеев С.Г.